
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация города Благовещенска
Амурской области

23.04.2025

г. Благовещенск
№

2215

О внесении изменений в постановление администрации 
города Благовещ енска от 02.12.2015 №  4314 «Об установлении предельных 

тарифов на услуги, работы, предоставляемые, выполняемые 
муниципальным,бюджетным учреждением «Городской сервисно-торговый

комплекс»

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131 -  ФЗ «Об общ их принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», п. 14 ч. 1 ст. 33 Устава муниципального 
образования города Благовещенска, решением комиссии по 
ценообразованию администрации города от 17.04.2025 (протокол №  3) 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации города Благовещ енска от
02.12.2015 №  4314 «Об установлении предельных тарифов на услуги, работы, 
предоставляемые, выполняемые муниципальным бюджетным учреждением 
«Г ородской сервисно-торговый комплекс» (в редакции постановления 
администрации города Благовещ енска от 27.12.2024 №  6714) изменения, 
изложив в приложении «Предельные тарифы на услуги, работы, 
предоставляемые, выполняемые муниципальным бюджетным учреждением 
«Городской сервисно-торговый комплекс»:

1.1. наименование столбца 2 в следующей редакции: «Наименование 
услуг, работ»;

1.2. наименование столбца 4 в следующей редакции: «Предельные 
тарифы, руб. (без НДС)»;

1.3. пункты 1, 2, 4 подраздела 1.6.1 «Автомобильный транспорт» 
раздела 1.6. «Услуги автотранспорта и механизмов» в следующей редакции:
«

1. Работа грузового, бортового 
автомобиля, самосвала 
грузоподъемностью до 5 тн

час 2500,00

2. Работа самосвала грузоподъемностью 
5-10 тн

час 2500,00

4. Работа самосвала грузоподъемностью 
более 15 тн

час 3500,00



2

1.4. пункты 4, 8 подраздела 1.6.2 «М еханизмы» раздела 1.6. «Услуги 
автотранспорта и механизмов» в следующей редакции:
«
4. Работа погрузчика мощностью более 

200 л.с.
час 3500,00

8. Работа экскаватора мощностью до 120 
л.с.

час 3000,00

»;
1.5. раздел 3 «Ритуальные услуги» в новой редакции согласно 

приложению к настоящ ему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом 

издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(www.adm blag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя мэра города Благовещ енска Калаш никова А.С.

Исполняющ ий обязанности 
мэра города Благовещ енска Д.А. Гумиров

http://www.admblag.ru


Приложение 
к постановлению 

администрации 
города Благовещенска 
от 23.04.2025 №2215

3. Ритуальные услуги

3 Л . Услуги по изготовлению гробов

1 Изготовление гроба обитого взрослого № 9 шт. 6 900,00

2
Изготовление гроба обитого взрослого № 9 
нестандартного шт. 10 250,00

3
Изготовление гроба обитого детского № 1 (до 
0,8 м), х/б шт. 5 060,00

4
Изготовление гроба обитого детского № 3 (до 
0,8 м), атлас шт. 5 700,00

5
Изготовление гроба обитого подросткового (до 
1,40 м) шт. 13 100,00

6
Изготовление гроба необитого подросткового из 
пиломатериала (до 1,40 м) шт. 7 550,00

7
Изготовление гроба необитого взрослого 
(сборка из полуфабриката) шт. 5 120,00

8

Изготовление гроба необитого взрослого 
нестандартного (сборка из полуфабриката с 
расширением пиломатериалом) шт. 7 860,00
3.2. Услуги по креплению, сверлению, резке, 

насечке

1
Резка 1 кв.см гранитной, мраморной и 
тротуарной плитки на станке СПРЕГМ-1 1 кв.см 10,00

2

Крепление (установка) в металлический каркас 
лавочки или столика плиты из мрамора или 
гранита 1 крепл. 651,00

3
Крепление номера, таблички, фото к памятнику 
из мраморной крошки на базе 1 крепл. 116,00

4
Крепление номера, таблички, фото к памятнику 
из мраморной крошки на кладбище 1 крепл. 188,00

5

Крепление номера, таблички, фото к памятнику 
из мрамора или гранита на базе (без стоимости 
сверления отверстий) 1 крепл. 290,00

6

Крепление номера, таблички, трафарета, 
надписи, эмблемы, эпитафий к металлическому 
кресту или надгробию с нарезкой резьбы 1 крепл. 195,00

7

Крепление стелы к одинарной или двойной 
подставке из мрамора или гранита (без 
стоимости сверления отверстий и насечки):

- одинарная подставка 1 крепл. 1 330,00



- двойная подставка 1 крепл. 1 720,00

8

Сверление отверстий в памятниках из 
мраморной крошки, мраморных или гранитных 
и плитах 1 отверст. 123,00

9
Сверление отверстий в стеле для анкерного 
штыря 1 отверст. 290,00

10
Насечка основания подставки для усиления 
склеивания стелы с подставкой 500 кв.см 795,00

11

Крепление номера, таблички, трафарета, 
надписи, эмблемы, эпитафий к деревянному 
кресту или тумбочке 1 крепл. 110,00

12

Крепление мраморной плитки к памятникам из 
мраморной крошки, мрамора или гранита на 
базе 1 крепл. 1 400,00

13

Крепление мраморной плитки к памятникам из 
мраморной крошки, мрамора или гранита на 
кладбище 1 крепл. 2 717,00

14
Крепление вазы к основанию памятника (без 
стоимости сверления отверстия) 1 крепл. 1 315,00

15
Крепление мраморного шара, плитки к 
мраморному столбику 1 крепл. 320,00

16
Крепление мраморного столбика с шаром к 
мраморному бордюру 1 крепл. 217,00
3.3. Услуги по изготовлению и пошиву 
похоронных принадлежностей

3.3.1. Изготовление столярных изделий

1
Изготовление щита деревянного (размер 
2,2м*0,9м*1,8м) шт. 18 000,00

2
Изготовление деревянного сиденья к 
металлической лавочке (размер 0,9м*0,3м) шт. 600,00

3

Изготовление ящика для захоронения 
мертворожденных детей и останков (размер 
0,7м*0,5м*0,35м) шт. 2 300,00

4
Изготовление ящика для упаковки надгробий, 
памятников из гранита и мрамора для отправки шт. 4 800,00

5 Услуга по набивке наволочки опилками услуга 100,00

6
Услуга по набивке валика опилками (размер 
валика 2,4м*0,2м*0,1м) услуга 220,00

7
Изготовление ящика упаковочного под "Груз 
200" шт. 12 900,00

8
Изготовление ящика упаковочного для 
перевозки нестандартного гроба ("Груз 200") шт. 15 500,00

9
Изготовление ящика упаковочного детского под 
"Груз 200" шт. 6 200,00

10
Изготовление каркаса для оформления могилы 
панно шт. 800,00

11
Изготовление прокладок деревянных под 
памятник (комплект из 4-х брусков) комп. 400,00

3.3.2. Пошив швейных изделий



1

Изготовление комплекта из черного 
полиэтилена комп. 310,00

2 Изготовление бирки для перевозки умершего шт. 32,00

3 Пошив чехла для драпировки цинкового гроба шт. 4 950,00

4

Пошив валика в гроб с набивкой опилками для 
транспортирования покойных на дальние 
расстояния (размер 4,8м*0,20м) шт. 1 550,00

5 Пошив чехла для упаковки венка шт. 710,00

6
Пошив панно дли оформления могилы (размер 
10м*2,2м) шт. 3 600,00

7 Пошив панно для оформления могилы детской шт. 2 700,00

8
Пошив панно из ткани заказчика для 
оформления могилы шт. 1 610,00
3.4. Услуги заготовительного цеха

1

Изготовление бетонного столбика (размер 
0,27м*0,20м*0,1 Ом) шт. 432,00

2 Изготовление номерного знака 1 знак 100,00

3 Изготовление штыря-анкера длиной 460мм шт. 890,00

4 Изготовление штыря длиной 400 мм шт. 780,00

5 Изготовление штыря длиной 210 мм шт. 420,00

6 Изготовление штыря длиной 70 мм шт. 140,00

3.5. Услуги по копке могил

1

Рытье могилы в грунте I категории, могила 
ранее выкопанная и засыпанная песком (выброс 
песка)
- с 1 июня по 31 октября; могила 5 600,00
- с 1 ноября по 31 мая. могила 10 900,00

2

Рытье могилы детской в грунте I категории, 
могила ранее выкопанная и засыпанная песком 
(выброс песка) могила 3 650,00

О
J

Рытье могилы вручную в грунте II категории, 
могила застолбленная более года, засыпанная 
песком:
- с 1 июня по 31 октября; могила 6 350,00
- с 1 ноября по 31 мая. могила 20 500,00

4

Рытье могилы вручную в грунте III категории:
- с 1 июня по 31 октября; могила 11 850,00
- с 1 ноября по 31 мая. могила 28 500,00

5

Рытье могилы детской (до 3 лет) вручную в 
грунте III категории:
- с 1 июня по 31 октября; могила 4 200,00
- с 1 ноября по 31 мая. могила 8 600,00

6

Рытье могилы детской (от 3 до 6 лет) вручную в 
грунте III категории:
- с 1 июня по 31 октября; могила 6 000,00



- с 1 ноября по 31 мая. могила 12 000,00

7

Рытье могилы вручную в грунте III категории 
для захоронения урны:
- с 1 июня по 31 октября; могила 1 300,00
- с 1 ноября по 31 мая могила 5 100,00

8

Рытье могилы вручную для захоронения урны в 
месте подзахоронения в существующую могилу:
- с 1 июня по 31 октября; могила 1 700,00
- с 1 ноября по 31 мая могила 4 950,00

9

Подготовка участка и могилы перед 
захоронением:
- с 1 июня по 31 октября; могила 1 800,00
- с 1 ноября по 31 мая могила 3 200,00

10

Подготовка участка и могилы детской (до 3 
лет) перед захоронением:
- с 1 июня по 31 октября; могила 850,00
- с 1 ноября по 31 мая могила 1 450,00

11

Подготовка участка и могилы детской (от 3 до 6 
лет) перед захоронением:
- с 1 июня по 31 октября; могила 870,00
- с 1 ноября по 31 мая могила 1 550,00

12

Рытье могилы механизированным способом с 
вывозом грунта в отвал, без учета стоимости 
песка могила 6 700,00

13
Рытье могилы механизированным способом без 
вывоза грунта в отвал могила 4 000,00

14

Рытье могилы в траншее, выкопанной 
механизированным способом с вывозом грунта 
в отвал, без учета стоимости песка, для 
захоронения гроба с телом умершего 
безродного. могила 3 600,00

15

Рытье могилы детской механизированным 
способом с вывозом грунта в отвал, без учета 
стоимости песка:
- дети до 3-х лет могила 2 300,00
- дети от 3-х до 6-ти лет могила 3 000,00

16

Рытье могилы детской механизированным 
способом без вывоза грунта в отвал:

- дети до 3-х лет могила 1 080,00

- дети от 3-х до 6-ти лет могила 1 500,00

3.6. Услуги транспорта

1

Транспортные услуги специального автомобиля 
"Катафалк" 1 час 2 950,00

- 8 км - 2 час. 2 час. 5 900,00

- 17 км - 2 час. 20 мин. 2,33 час. 6 873,50

2 Транспортные услуги санитарного автомобиля 1 час 2 500,00



3

Продление транспортной услуги специального 
автомобиля "Катафалк" (с учетом ожидания 
бригады по захоронению) 0,5 час. 3 700,00

3.7. Услуги по захоронению

1 Доставка гроба и венков до места укладки тела услуга 1 672,00

2

Доставка (сопровождение) гроба для останков 
(тело умершего человека), ящика для скелетных 
останков и мертворожденных детей к зданию 
морга (с погрузкой и выгрузкой) услуга 1 533,00

3

Доставка (сопровождение) ящика для 
патологоанатомических операционных отходов 
к зданию морга (с погрузкой и выгрузкой) услуга 1 672,00

4
Доставка гроба с телом умершего из морга 
домой или до места выноса, не выше 1 -го этажа услуга 4 530,00

5

Вынос гроба с телом умершего (останками) из 
помещения (не выше 1 -го этажа) и доставка к 
месту захоронения услуга 6 257,00

6

Вынос гроба (с телом умершего человека), 
ящика со скелетными останками весом до 70 кг 
и мертворожденными детьми из морга и 
сопровождение к месту захоронения услуга 5 505,00

7

Вынос ящика с патологоанатомическими 
операционными отходами из морга и 
сопровождение к месту захоронения услуга 5 950,00

8

Захоронение:
- с 1 июня по 31 октября; услуга 3 054,00
- с 1 ноября по 31 мая услуга 3 458,00

9

Захоронение гроба с останками (телом 
умершего человека), ящика со скелетными 
останками и мертворожденных детей:
- с 1 июня по 31 октября; услуга 2 810,00
- с 1 ноября по 31 мая услуга 2 977,00

10

Захоронение ящика с патологоанатомическими 
операционными отходами:
- с 1 июня по 31 октября; услуга 3 054,00
- с 1 ноября по 31 мая услуга 3 458,00

11
Вынос гроба с телом умершего (останками) на 
адресе для прощания услуга 920,00

12
Сопровождение бригадой в дневное время при 
доставке тела 1 час 4 950,00

13
Сопровождение бригадой в ночное время при 
доставке тела 1 час 6 930,00

14

Доставка гроба с телом умершего (останками) 
из морга до места прощания выше 1-го этажа (за 
каждый последующий этаж) 1 этаж 342,00

15

Вынос гроба с телом умершего (останками) из 
помещения выше 1 -го этажа (за каждый 
последующий этаж) 1 этаж 342,00



16
Доставка гроба без тела и венков выше 1-го 
этажа (за каждый последующий этаж) 1 этаж 168,00

17

Вынос гроба с телом умершего (останками) из 
дома или морга без сопровождения к месту 
захоронения услуга 2 998,00

18
Установка деревянного склепа (размер склепа 
2,2м*0,90м) услуга 1 226,00

19 Укладка тела в гроб услуга 516,00

20
Вскрытие ящиков деревянного и цинкового при 
получении "Груза 200" услуга 2 090,00

21

Эксгумация останков при перезахоронении (без 
рытья могилы для нового захоронения на 
другом месте кладбища):
- с 1 июня по 31 октября; услуга 10 856,00
- с 1 ноября по 31 мая услуга 13 852,00

22

Захоронение урны с прахом умершего:
- с 1 июня по 31 октября; услуга 1 038,00
- с 1 ноября по 31 мая услуга 1 296,00

23

Захоронение урны с прахом умершего в 
подготовленную нишу:
- с 1 июня по 31 октября; услуга 1 282,00
- с 1 ноября по 31 мая услуга 1 575,00

24

Крепление номера к гробу и ж/б столбику при 
захоронении безродных (за одно крепление):
- крепление номера к гробу услуга 23,00
- крепление номера к ж/б столбику услуга 74,00

25
Восстановление опавших могил безродных 
захоронений (без стоимости песка) могила 808,00

26

Установка памятника из мраморной крошки 
(стела, подставка, цветник) весом до 300 кг при 
захоронении шт. 3 512,00

27

Установка памятника из мраморной крошки 
(стела, цветник) весом до 300 кг при 
захоронении шт. 2 815,00

28
Установка деревянного креста или тумбочки 
при захоронении шт. 1 003,00

29
Установка металлического креста или 
надгробия при захоронении шт. 1 533,00

30
Установка тумбы из мраморной крошки (на 
штырях), весом до 200 кг при захоронении шт. 1 143,00

3.8. Услуги по детским захоронениям

1
Доставка гроба и венков до места укладки тела 
(при захоронении детей до 6 лет) услуга 1 604,00

2

Доставка гроба с телом умершего из морга 
домой или до места выноса, не выше 1 -го этажа 
(при захоронении детей до 6 лет) услуга 2 300,00

3
Вынос гроба с телом умершего из помещения 
(не выше 1-го этажа) и доставка к месту услуга 3 165,00



захоронения (при захоронении детей до 6 лет)

4

Захоронение:

- дети до 3 лет услуга 1 022,00
- дети от 3 до 6 лет услуга 2 300,00
3.9. Услуги по благоустройству мест 
захоронения

1
Установка деревянного сиденья в 
металлическую лавочку шт. 304,00

2

Погрузка вручную строительных материалов и 
(или) готовых изделий на автомашину с 
подноской на расстояние до 10 м тн 1 114,00

3

Выгрузка вручную строительных материалов и 
(или) готовых изделий на кладбище рядом с 
автомашиной (без переноски) тн 348,00

4

Переноска строительных материалов и (или) 
готовых изделий на кладбище от места выгрузки 
на расстояние 10 метров тн 767,00

5

Переноска строительных материалов и (или) 
готовых изделий на каждые последующие 10 
метров

1 тн / 
10 м 290,00

6
Демонтаж памятника из мраморной крошки без 
цветника весом до 300 кг (без относки) шт. 2 316,00

7

Демонтаж памятника из мраморной крошки 
весом до 300 кг со снятием цветника (без 
относки) шт. 4 226,00

8
Демонтаж памятника из мрамора или гранита 
без цветника весом до 300 кг (без относки) шт. 3 068,00

9

Демонтаж памятника из мрамора или гранита 
весом до 300 кг со снятием стелы с подставкой и 
цветника или надгробной плиты (без относки) шт. 4 978,00

10
Снятие мраморного или гранитного цветника с 
отноской на расстояние до 10 метров шт. 1 389,00

11

Поднятие памятника из мраморной крошки 
вместе с надгробной плитой, мрамора или 
гранита весом до 300 кг из обвалившейся 
могилы с отноской на расстояние до 10 м шт. 2 316,00

12

Восстановление опавшей могилы с подноской 
песка на носилках и ведрами на расстояние до 
10 метров 1 могила 1 302,00

13
Восстановление опавшей могилы с подвозкой 
песка на тележке на расстояние до 200 метров 1 могила 1 433,00

14
Установка памятника из мраморной крошки 
(стела, подставка, цветник) весом до 300 кг шт. 3 661,00

15
Установка памятника из мраморной крошки 
(стела, цветник) весом до 300 кг шт. 2 952,00

16

Установка памятника из мрамора или гранита 
(стела, подставка, цветник или надгробная 
плита) весом до 300 кг шт. 6 151,00



17

Установка памятника из мрамора или гранита 
(стела, подставка, цветник, надгробная плита) 
весом до 300 кг шт. 8 423,00

18

Установка комплекса из мрамора или гранита 
(стела, подставки, цветники, надгробные плиты, 
лампада, ваза) весом до 1000 кг шт. 16 267,00

19
Установка надгробной плиты из мрамора или 
гранита на цветник шт. 3 242,00

20

Установка мраморной или гранитной подставки 
и стелы (без цветника и надгробной плиты) 
весом до 300 кг шт. 3 907,00

21
Установка металлического креста или 
надгробия шт. 2 055,00

22 Установка деревянного креста или тумбочки шт. 1 483,00

23

Установка металлического, деревянного, 
бетонного или мраморного столика (без 
бетонирования) шт. 897,00

24

Установка металлической, деревянной, 
бетонной или мраморной лавочки (без 
бетонирования) шт. 796,00

25
Снятие деревянного креста или тумбочки с 
отноской на расстояние до 10 м шт. 753,00

26
Снятие металлического креста или надгробия с 
отноской на расстояние до 10 м шт. 1 071,00

27

Снятие стола или лавочки (металлических, 
деревянных, бетонных или мраморных) с 
разломкой бетонного основания вручную шт. 1 100,00

28
Снятие стола или лавочки (металлических или 
деревянных) с разработкой грунта шт. 745,00

29
Окрашивание деревянных поверхностей краской 
за 2 раза кв.м 138,00

30

Разравнивание надмогильного холма с 
перемещением грунта на расстояние до 10 
метров холм 1 318,00

31
Планировка площади с выравниванием 
поверхности (грунт естественной плотности) кв.м 275,00

32
Разработка грунта вручную в ямах с 
выбрасыванием грунта на бровку 1 яма 405,00

33 Засыпка грунтом траншей и ям вручную куб.м 753,00

34
Разработка грунта в траншеях под ленточный 
фундамент с выбрасыванием грунта на бровку куб.м 1 868,00

35

Устройство подстилающего слоя толщиной до 
100 мм из ПГС, щебня мелкой фракции, отсева, 
песка кв.м 131,00

36

Устройство щебеночного подстилающего слоя 
толщиной до 150 мм для ленточного 
фундамента и ям кв.м 188,00

37
Установка арматурной сетки или каркаса (весом 
до 100 кг) шт. 608,00

38 Укладка комплекта уголков 1 комп. 1 028,00



39
Откидывание грунта (отсева) от бровки траншеи 
(ямы) куб.м 579,00

40 Устройство опалубки из отдельных досок кв.м 1 505,00

41
Приготовление вручную цементного раствора у 
места выгрузки стройматериалов куб.м 3 068,00

42
Укладка вручную цементного раствора в мелкие 
конструкции куб.м 1 664,00

43 Разборка опалубки из отдельных досок кв.м 1 028,00

44

Снятие металлической ограды (не 
бетонированные стойки):
- 1 стойка 1 стойка 333,00
- 1 секция 1 секция 391,00

45

Снятие металлической ограды с разломкой 
бетонного основания вручную:
- 1 стойка 1 стойка 738,00
- 1 секция 1 секция 391,00

46 Сборка металлической ограды п.м. 181,00

47
Установка металлической ограды (без 
бетонирования стоек) п.м. 130,00

48

Ниша для урны (без стоимости сырья):

шт.
- с 1 июня по 31 октября; 11 071,00
- с 1 ноября по 31 мая 12 475,00

49

Окрашивание металлических поверхностей 
масляной краской за 2 раза:
- столы, лавочки, памятники кв.м 261,00
- металлические ограды кв.м 622,00

50

Установка бордюрных камней в разработанную 
траншею на подстилающий слой и цементный 
раствор с заделкой швов цементным раствором п.м. 651,00

51
Укладка тротуарной плитки на готовое 
основание кв.м 1 143,00

52
Облицовка бетонных поверхностей мраморной 
или глазурованной плиткой (керамогранитом) кв.м 3 097,00

53 Устройство и вязка арматуры (1 шт. = 50 кг) шт. 579,00

54

Укладка железобетонной плиты вручную в 
разработанную траншею на сплошное 
основание шт. 1 172,00

55
Разборка старых покрытий в оградах из плит 
или плиток вручную без сохранения материала кв.м 1 100,00

56 Разборка бетонного покрытия вручную кв.м 1 143,00

57
Оштукатуривание кирпичных или бетонных 
цоколей кв.м 1 433,00

58

Ремонт декоративной штукатурки отдельными 
местами (с приготовлением цементного 
раствора на месте) кв.м 2 316,00



59

Заделка выбоин и железнение бетонных 
поверхностей (с приготовлением цементного 
раствора на месте) кв.м 868,00

60 Кирпичная кладка отдельных участков стен куб.м 6 382,00

61
Снятие фотографии на металлическом овале или 
надписи, номерка со старого памятника шт. 188,00

62
Окрашивание 1 кв.м, бетонных поверхностей 
масляной краской в 2 раза кв.м 174,00

63
Снятие мраморной или гранитной стелы с 
отноской на расстояние до 10 м шт. 1 404,00

64

Установка мраморной или гранитной стелы на 
раннее установленную подставку, весом до 300 
кг шт. 2 171,00

65
Установка тумбы из мраморной крошки (на 
штырях), весом до 200 кг шт. 1 201,00

66
Снятие тумбы из мраморной крошки весом до 
200 кг (без относки) шт. 926,00

67 Демонтаж тротуарной плитки кв.м 564,00

68
Разборка бортовых камней (бордюров) на 
бетонном основании п.м. 579,00

69

Монтаж разборной установочной ритуальной 
плиты и балок на подготовленное основание 
(без учета стоимости материалов) услуга 1 737,00

3.10. Услуги по уходу за могилами

1
Разовая уборка участка вокруг могилы (участок 
2м*3м=6кв.м) услуга 1 722,00

2

Разовая уборка участка вокруг могилы с 
промывкой водой надгробия и плитки, 
уложенной вокруг могилы (участок 
2м*3м=6кв.м) услуга 1 838,00

оJ

Валка деревьев в местах благоустройства и 
копки могил:
- с 1 июня по 31 октября; куб.м 4 197,00
- с 1 ноября по 31 мая куб.м 4 595,00

4

Валка деревьев в местах благоустройства и 
копки могил (за каждый последующий куб.м 
свыше 1 куб.м)
- с 1 июня по 31 октября; куб.м 1 737,00
- с 1 ноября по 31 мая куб.м 1 983,00

5

Выкорчевывание пней вручную в местах копки 
могил (пень й=от 40 см до 60 см):

- с 1 июня по 31 октября; пень 4 834,00

- с 1 ноября по 31 мая пень 5 268,00

6 Обрезка веток и сучьев на деревьях дерево 695,00

7 Содержание места захоронения (в год) услуга 2 894,00

3.11. Прочие услуги



1
Разметка границ участка для погребения на 
кладбище с разметкой деревянными колышками услуга 840,00

2
Оформление документов , необходимых для 
погребения услуга 84,00

3 Прокат инвентаря услуга 250,00

4
Оформление могилы панно и гирляндой (без 
стоимости каркаса) услуга 2 536,00

5

Погрузка памятника из мраморной крошки, 
мрамора или гранита на автомашину с 
подноской на расстояние до 10 метров и 
выгрузка на ж/д вокзале, оптовой базе или 
адресах без переноски:

- памятник из мраморной крошки шт. 1 200,00
- памятник из мрамора или гранита шт. 1 785,00

6
Упаковка памятника в деревянный ящик для 
перевозки на дальние расстояния услуга 1 352,00

7
Погрузка или выгрузка деревянного ящика с 
памятником вилочным погрузчиком услуга 641,00

8
Предоставление места для торговли цветами на 
кладбище (родительский день) 9 кв.м. 1 200,00

9
Сопровождение клиента к месту захоронения 
умершего на кладбище

1
захоронение 700,00

10
Оформление могилы венком из натуральной 
хвойной ветки (без стоимости материалов) 1 могила 2 787,00

11
Предоставление ритуального шатра для 
прощания на кладбище услуга 2 500,00

12 Выдача копии документов 1 копия 70,00

13

Выезд специалиста на место захоронения для 
осмотра участка и расчета стоимости 
проведения благоустройства (без заключения 
договора на проведение работ) 1 выезд 465,00

14
Вывоз умерших из медицинских учреждений в 
морг (в пределах города Благовещенска) услуга 3 250,00
3.12. Услуги по нанесению портретов, надписей 
на памятниках, мраморных досках, 
керамических овалах и табличках:

3.12.1. Выполнение графических портретов и 
надписей на плитках и памятниках:

1
Выполнение портрета на граните, мраморе 
(размер 30см*40см) портрет 11 000,00

2
Выполнение портрета на мраморной плитке 
(размер 20см*35см) портрет 6 700,00

3
Выполнение надписи на плитке, памятнике из 
мрамора, гранита (знак высотой 1 см) 1 знак 25,00

4
Выполнение художественного изображения на 
плитке, памятнике из мрамора, гранита кв.см 11,00
3.12.2. Выполнение портретов и надписей на 
керамическом овале



1
Выполнение надписи на черно-белом фоне на 
керамическом овале (размер 13 см х 18 см) овал 1 030,00

2
Выполнение надписи на черно-белом фоне на 
керамическом овале (размер 17 см х 22 см) овал 1 420,00

3
Выполнение надписи на цветном фоне на 
керамическом овале (размер 13 см х 18 см) овал 1 117,00

4
Выполнение надписи на цветном фоне на 
керамическом овале (размер 17 см х 22 см) овал 1 534,00

5

Выполнение надписи двойной на черно-белом 
фоне на керамическом овале (размер 13 см х 18 
см) овал 1 056,00

6

Выполнение надписи двойной на черно-белом 
фоне на керамическом овале (размер 17 см х 22 
см) овал 1 438,00

7
Выполнение надписи двойной на цветном фоне 
на керамическом овале (размер 13 см х 18 см) овал 1 237,00

8
Выполнение надписи двойной на цветном фоне 
на керамическом овале (размер 17 см х 22 см) овал 1 661,00

9
Выполнение фотоизображения черно-белого на 
керамическом овале (размер 13 см х 18 см) овал 2 110,00

10
Выполнение фотоизображения черно-белого на 
керамическом овале (размер 17 см х 22 см) овал 2 538,00

11
Выполнение фотоизображения цветного на 
керамическом овале (размер 13 см х 18 см) овал 2 560,00

12
Выполнение фотоизображения цветного на 
керамическом овале (размер 17 см х 22 см) овал 3 025,00

13

Выполнение фотоизображения двойного черно­
белого на керамическом овале (размер 13 см х 
18 см) овал 3 452,00

14

Выполнение фотоизображения двойного черно­
белого на керамическом овале (размер 17 см х 
22 см) овал 3 914,00

15

Выполнение фотоизображения двойного 
цветного на керамическом овале (размер 13 см х 
18 см) овал 3 910,00

16

Выполнение фотоизображения двойного 
цветного на керамическом овале (размер 17 см х 
22 см) овал 4 400,00

17

Выполнения фотоизображения черно-белого с 
надписью на керамическом овале (размер 13 см 
х 18 см) овал 2 240,00

18

Выполнения фотоизображения черно-белого с 
надписью на керамическом овале (размер 17 см 
х 22 см) овал 2 550,00

19

Выполнение фотоизображения цветного с 
надписью на керамическом овале (размер 13 см 
х 18 см) овал 2 700,00

20
Выполнение фотоизображения цветного с 
надписью на керамическом овале (размер 17 см овал 3 150,00



х 22 см)

21 Увеличение, уменьшение, ретушь изображения услуга 500,00
3.12.3. Выполнение фотопортретов на глянцевой 
фотобумаге

1 Выполнение фотопортрета черно-белого портрет 865,00
2 Выполнение фотопортрета цветного портрет 1 130,00

3.12.4. Выполнение портретов и надписей на 
табличках

1
Выполнение надписи на черно-белом фоне на 
керамической табличке (размер 13 см х 19 см) табличка 1 017,00

2
Выполнение надписи на черно-белом фоне на 
керамической табличке (размер 17 см х 22 см) табличка 1 224,00

3
Выполнение надписи на цветном фоне на 
керамической табличке (размер 13 см х 19 см) табличка 1 098,00

4
Выполнение надписи на цветном фоне на 
керамической табличке (размер 17 см х 22 см) табличка 1 320,00

5

Выполнение надписи двойной на черно-белом 
фоне на керамической табличке (размер 13 см х 
19 см) табличка 1 038,00

6

Выполнение надписи двойной на черно-белом 
фоне на керамической табличке (размер 17 см х 
22 см) табличка 1 246,00

7

Выполнение надписи двойной на цветном фоне 
на керамической табличке (размер 13 см х 19 
см) табличка 1 212,00

8

Выполнение надписи двойной на цветном фоне 
на керамической табличке (размер 17 см х 22 
см) табличка 1 442,00

9
Выполнение фотоизображения черно-белого на 
керамической табличке (размер 13 см х 19 см) табличка 2 132,00

10
Выполнение фотоизображения черно-белого на 
керамической табличке (размер 17 см х 22 см) табличка 2 372,00

11
Выполнение фотоизображения цветного на 
керамической табличке (размер 13 см х 19 см) табличка 2 581,00

12
Выполнение фотоизображения цветного на 
керамической табличке (размер 17 см х 22 см) табличка 2 843,00

13

Выполнение фотоизображения двойного черно­
белого на керамической табличке (размер 13 см 
х 19 см) табличка 3 450,00

14

Выполнение фотоизображения двойного черно­
белого на керамической табличке (размер 17 см 
х 22 см) табличка 3 721,00

15

Выполнение фотоизображения двойного 
цветного на керамической табличке (размер 13 
см х 19 см) табличка 3 902,00

16

Выполнение фотоизображения двойного 
цветного на керамической табличке (размер 17 
см х 22 см) табличка 4 198,00



17

Выполнение фотоизображения черно-белого с 
надписью на керамической табличке (размер 13 
см х 19 см) табличка 2 265,00

18

Выполнение фотоизображения черно-белого с 
надписью на керамической табличке (размер 17 
см х 22 см) табличка 2 502,00

19

Выполнение фотоизображения цветного с 
надписью на керамической табличке (размер 13 
см х 19 см) табличка 2 718,00

20

Выполнение фотоизображения цветного с 
надписью на керамической табличке (размер 17 
см х 22 см) табличка 2 982,00

21
Изготовление таблички "Вензель" с надписью 
(размер 16 х 22 см) табличка 650,00
3.13. Услуги по изготовлению именных 
траурных лент

1

Изготовление ленты именной траурной с 
надписью в одну и более строчек (ширина 
ленты до 100 мм) метр 345,00
3.14. Услуги по организации поминальной 
церемонии

1
Предоставление ритуального зала для 
проведения гражданской панихиды час 6 200,00

2
Предоставление ритуального зала для 
проведения гражданской панихиды 0,5 часа 4 400,00

3 Услуги церемониймейстера 1 час 5 450,00

4
Музыкальное сопровождение церемонии 
прощания с усопшим 1 час 850,00

5
Создание и воспроизведение фильма памяти 
(продолжительностью до 0,5 час.) услуга 2 800,00

6
Индивидуальная траурная речь на прощании с 
усопшим (продолжительностью до 0,25 час.) услуга 1 400,00


